

# Prefeitura Municipal de Engenho Velho

## Dispensa de licitação nº 18/2025

Página: 1  
Data: 09/04/2025  
Hora: 16:25:25

### Termo de Homologação

Às 16:22:03 do dia 09/04/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 23/2025, dispensa de licitação nº 18/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: JARDEL BERGAMASCHI TOMAZINI LTDA

CNPJ: 47.930.957/0001-09

Item:	1		
Especificação:	Arruela lisa M24		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	3,99
Valor unitário:	3,99	Valor total:	7,98
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Calço raspador da lamina		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	5,75
Valor unitário:	5,75	Valor total:	57,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Conjunto válvula de contra/org		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	3.950,00
Valor unitário:	3.950,00	Valor total:	7.900,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Guia da lâmina		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	259,90
Valor unitário:	259,90	Valor total:	519,80
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Parafusos Diversos		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	85,00
Valor unitário:	85,00	Valor total:	850,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Parafuso latão		
Quantidade:	40 UN	Valor de referência:	10,99
Valor unitário:	10,99	Valor total:	439,60
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Parafuso Sext./ suporte lâmina		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	45,90
Valor unitário:	45,90	Valor total:	91,80
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Placa aço regulador do guia de giro da lamina		
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	139,90
Valor unitário:	139,90	Valor total:	839,40
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Placa aço 7/8 lâminas case 845b		

### Termo de Homologação

Quantidade: 3 UN Valor de referência: 169,90  
Valor unitário: 169,90 Valor total: 509,70

Marca:

Situação: Homologado

Item: 10

Especificação: Placa Celeron 3F

Quantidade: 4 UN Valor de referência: 189,90

Valor unitário: 189,90 Valor total: 759,60

Marca:

Situação: Homologado

Item: 11

Especificação: Placa Celeron 5F raspador horizontal do giro da lamina

Quantidade: 4 UN Valor de referência: 69,90

Valor unitário: 69,90 Valor total: 279,60

Marca:

Situação: Homologado

Item: 12

Especificação: Placa Celeron 5F raspador vertical do giro da lamina

Quantidade: 4 UN Valor de referência: 89,90

Valor unitário: 89,90 Valor total: 359,60

Marca:

Situação: Homologado

Item: 13

Especificação: Placa chapa dobrada aço A36

Quantidade: 2 UN Valor de referência: 115,90

Valor unitário: 115,90 Valor total: 231,80

Marca:

Situação: Homologado

Item: 14

Especificação: Placa chapa fina / aço A36

Quantidade: 6 UN Valor de referência: 54,90

Valor unitário: 54,90 Valor total: 329,40

Marca:

Situação: Homologado

Item: 15

Especificação: Trava chapa lâmina 845B

Quantidade: 8 UN Valor de referência: 45,90

Valor unitário: 45,90 Valor total: 367,20

Marca:

Situação: Homologado

Item: 16

Especificação: Serviço de Solda

Quantidade: 1 UST Valor de referência: 1.800,00

Valor unitário: 1.800,00 Valor total: 1.800,00

Marca:

Situação: Homologado

Item: 17

Especificação: Serviço de Mão de Obra

Quantidade: 1 UST Valor de referência: 8.800,00

Valor unitário: 8.800,00 Valor total: 8.800,00

Marca:

Situação: Homologado

# Prefeitura Municipal de Engenho Velho

*Dispensa de licitação nº 18/2025*

Página: 3  
Data: 09/04/2025  
Hora: 16:25:25

---

## Termo de Homologação

---

---

Paulo André Dal Alba  
Prefeito Municipal